Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção de Apelo nº 70/2006

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, Moção de
APELO à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, à
Delegacia Seccional de Polícia de Bragança Paulista e à Delegacia de Polícia
do Município de Joanópolis, para que seja viabilizado o mais rápido possível
um pátio para colocar os automóveis apreendidos em Joanópolis.

Ocorre que, os automóveis hoje apreendidos são

guinchados e levados para o Município de Piracaia, gerando desemprego e
acarretando despesas desnecessárias aos nossos munícipes. Tal fato, não é
admissível, uma vez que, recentemente, esta Casa de Leis aprovou a doação de
terreno para a construção de novo prédio para abrigar a Delegacia de Policia do
Município de Joanópolis. Além disso, existem outros locais para serem
colocados estes veículos. Assim sendo, não podemos admitir que seja pago
guincho e pátio em outra cidade que não seja a nossa.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada,

seja a presente Moção encaminhada, mediante ofício, aos interessados.

Joanópolis, 20 de outubro de 2006.

Ricardo Vrena
Vereador

	Ricardo Vrena
	Vereador